М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09.10.2023                                                                                                                       215-р

                                                                    Ола

О внесении изменений в распоряжение администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 09.03.2023 №41-р «Об

утверждении плановых значений индикаторов цифровой трансформации

Ольского муниципального округа Магаданской области на 2023 год и

ответственных должностных лицах за их достижение»

В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Постановлением Правительства Магаданской области от 02.08.2021 №594-пп

«О массовых социально значимых государственных и муниципальных услугах

Магаданской области», Распоряжением Правительства Магаданской области от

01.03.2023 №73-рп «Об утверждении Методики расчета показателя цифровой

трансформации органов исполнительной власти Магаданской области на 2023

год и Плановых значений индикаторов цифровой трансформации Магаданской

области в 2023 году», письмами Министерства цифрового развития и связи

Магаданской области от 22.02.2023 №310/02-2 и от 03.03.2023 №347/02-2:

1. Внести изменения в распоряжение администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области от 09.03.2023 №41-р «Об

утверждении плановых значений индикаторов цифровой трансформации

Ольского муниципального округа Магаданской области на 2023 год и

ответственных должностных лицах за их достижение», изложив приложение в

новой редакции, согласно приложению к настоящему Распоряжению.

2. Настоящее Распоряжение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                   В.О. Форостовский

Приложение

К Распоряжению администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 09.10.2023 №215-р

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Распоряжением администрации

Ольского муниципального округа

 Магаданской области

от 09.03.2023  №41-р

Плановые значения индикаторов цифровой трансформации Ольского муниципального округа Магаданской области на

2023 год и ответственных должностных лицах за их достижение

№ п/п Мероприятие / Показатель
Плановые значения индикаторов

Ответственный
I квартал II квартал III квартал VI квартал

1 2 3 4 5 6 7

1.

Доля кадастровых номеров, размещенных в

привязке к адресам объектов адресации в

государственном адресном реестре, к общему

количеству адресов объектов адресации в

муниципальном образовании

- - 65% 80%

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства – главный архитектор

управления по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации

Ольского муниципального  округа Магаданской

области

2.

Доля автобусов, осуществляющих

регулярные перевозки пассажиров

по муниципальным маршрутам, оснащенных

системами безналичной оплаты проезда

95 % 95 % 95 % 95 %

Начальник отдела социальной сферы и

предпринимательства управления экономики

администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области,

3.

Доля автобусов, осуществляющих

регулярные перевозки пассажиров

по муниципальным маршрутам, для которых

обеспечена в открытом доступе информация

об их реальном движении

по маршруту

65 % 65 % 65 % 65 %

4.

Доля автобусов, осуществляющих

регулярные перевозки пассажиров

по муниципальным маршрутам, оснащенных

системами видеонаблюдения салонов (с

функцией записи), соответствующими

35 % 35 % 35 % 35 %

требованиям о защите персональных данных

5.

Доля электронного юридически значимого

документооборота между органами

исполнительной власти, местного

самоуправления

и подведомственными им учреждениями в

Магаданской области

21 % 23 % 29 % 30 %

 Начальник отдела городского хозяйства

управления по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области;

 Начальник отдела жилищного фонда управления

муниципальным имуществом администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области,

 Начальник отдела архитектуры и

градостроительства – главный архитектор

управления по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения Администрации

Ольского муниципального  округа Магаданской

области,

 Начальник отдела земельных отношений

управления муниципальным имуществом

администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области,

 Руководитель управления образования

администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области,

 Начальник отдела культуры, спорта и

молодежной политики администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области,

 Начальник отдела имущественных отношений

управления муниципальным имуществом

администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области,

 Начальник отдела социальной сферы и

предпринимательства управления экономики

администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области,

 Начальник отдела по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области,

 Начальник отдела ЗАГС администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области,

 Начальник отдела по исполнению переданных

6.

Доля административных регламентов

предоставления массовых социально

значимых государственных и

муниципальных услуг, соответствующих

типовым административным регламентам

- - 100 % 100 %

7.

Уровень удовлетворенности качеством

предоставления массовых социально

значимых государственных

и муниципальных услуг в электронном виде с

использованием Единого портала

государственных и муниципальных услуг

(функций)

4,2 балла 4,2 балла 4,2 балла 4,2 балла

8.

Доля обращений за получением массовых

социально значимых государственных

и муниципальных услуг в электронном виде с

использованием Единого портала

государственных и муниципальных услуг

(функций), без необходимости личного

посещения органов государственной власти,

органов  местного самоуправления и

многофункциональных центров

предоставления государственных

и муниципальных услуг, в общем количестве

таких услуг

30 % 30 % 35 % 40 %

9.

Доля массовых социально значимых

государственных и муниципальных услуг,

доступных в электронном виде,

предоставляемых с использованием Единого

портала государственных

и муниципальных услуг (функций),

в общем количестве таких услуг,

предоставляемых в электронном виде

100 % 100 % 100 % 100 %

10.

Доля услуг, по которым осуществляется

передача статусов и результата в единый

личный кабинет, по которым предусмотрена

- - 60% 80%

возможность подачи заявления без

использования ЕПГУ

государственных полномочий управления

культуры, спорта и молодежной политики

администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области.

11.

Доля реализованных на базе единой

платформы сервисов обеспечения функций

органов государственной власти и органов

местного самоуправления, в том числе

типовых функций

- - 100% 100 %

- Консультант - начальник отдела по обеспечению

деятельности административной комиссии и

муниципального жилищного контроля правового

управления администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области;

- Начальник отдела городского хозяйства

управления по вопросам обеспечения

жизнедеятельности населения администрации

Ольского муниципального округа Магаданской

области;

- Начальник отдела по гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области;

- Начальник отдела земельных отношений

управления муниципальным имуществом

администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области.

12.

Доля расходов на закупку и (или) аренду

отечественного программного обеспечения и

платформ от общих расходов на закупку или

аренду программного обеспечения

- - 80% 85%
Специалист по защите информации 1 категории

отдела по общим и организационным вопросам

Администрации Ольского муниципального  округа

Магаданской области
13.

Отказ от использования федеральных

сервисов СМЭВ 2.0
1 балл 1 балл 1 балл 1 балл

14.  Вывод из эксплуатации сервисов СМЭВ 2.0 1 балл 1 балл 1 балл 1 балл

15.  Подключение к видам сведений СМЭВ 3.0 1 балл 1 балл 1 балл 1 балл

16.
Своевременность ответов на обращения по

тематикам федеральных сервисов
80% 90% 90% 90%

Начальник отдела культуры, спорта и молодежной

политики администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области

17.
Своевременность ответов на обращения по

тематикам остальных сервисов
80% 90% 90% 90%

18.
Уровень удовлетворенности граждан

ответами на обращения ПОС
50% 60% 70% 70%

__________________________________________________________________________